La incorporación de los empleados públicos a los cargos de que trata el  presente artículo se hará conforme a las disposiciones
legales vigentes sobre la materia,  dentro de los treinta (30) días calendario, contados a partir de la fecha de publicación del  presente Decreto. 

ARTÍCULO 2: Fijase en dos mil cuatrocientos noventa y uno (2.491) el número de  trabajadores oficiales, al servicio de la Administradora
Colombiana de Pensiones - COLPENSIONES. 

Con base en lo señalado en las disposiciones citadas; se encuetra que, en el caso de  análisis, el artículo 6º del Decreto 309 de 2017, le otorga al